EQUALLOGIC

PS4100

Hardware-Wartungshandbuch

Version 1.0



Copyright 2011 Dell Inc. Alle Rechte vorbehalten.
Dell ist eine Marke von Dell, Inc.
EqualLogic ist eine eingetragene Marke.

Alle hierin genannten Marken und eingetragenen Marken befinden sich im Besitz der jeweiligen Eigen-
tumer.

Irrttimer und technische Anderungen vorbehalten.
Jegliche Reproduktion ist ohne vorherige schriftliche Genehmigung von Dell streng untersagt.
Juni 2011

Tellenummer: 110-6063-GR-R1



Inhalt

1 Grundlegende Informationen zZum SPEICNEN @ITAY .......ccoerereeierinerierieese et 1
Anmerkungen, Vorsi chtshiNWei S& UNA WaIrNUNGEN. ........cuerieieieeeieeeeee sttt st s e e e s b e sbe b e 1
EMPFONIENE WEIKZEUGE ...ttt ettt ettt s e et e et e e e neeseeseeseesensesneerenteseeseenean 1

SCNUEZ BF HBIGWEIE.......eectieetieei ettt b et b bbb bbbt bbb st st e st b e b e b et b e e bt s 1
LT g = Y o< o TSRS 2
Array — Merkmale UNd FUNKLIONEN............cuiiiee ettt st s te e sa e te s teent e st e enteste e s e eneeneenes 2

DIE BIENGE.......cieeeeteeete ettt b e b s e bbbt e b bRt R R e R e e b e bt R et ek e ne ke ne ekt e ebe e nenaene s 2

BEfESIIgON AEN BIENUE ...t b bt b et b e st b e stk re b e e bt e bt e s e nnene s 2

Funktionen und Anzeigen auf der VOIAEISEITE .......cooi et a e sre s e teenaenreens 3

Anzeigen und Funktionen auf der RUCKSEITE ........cceiuiieiieieeeieee ettt e s e s 4
Herunterfahren und NEUSIAITEN EINES ATTAYS.......co.cirieirieerieerieest ettt bbb e b b s b e s nnenis 5

2Wartung der LAUFWENKE ..ottt bbbt b e e e nne s 7
L AUTWETKEYPEN ...ttt bkt h e e s e b b e b e e b e b £ b e E R R AR e R R e R e b e ens 7
Identifizieren von fehlerhaften LaufWerKen ..o 7
Bedeutung der LAUFWEIK-LEDS.........cccoiiiiiceceie ettt te e s te st e et enaeneesaeneeneesessesnesrenteseeseenes 7
Arrayverhalten bei LaufWerkFENIEIN....... ..ot et s 8
Richtlinien fir die Handhabung VON LaUfWEIKEN..........co.oiie e e 9
Anweisungen und Beschrankungen fir den Laufwerkeinhau ............c.ccveeeeriieiiniese e 9

ENntfernen €iNES 2,5-Z0l-LaUfWETKS .......cceiiei ittt ettt et ee et s e saae s sbe s st e e sbessabessseesabessatesseesnrees 10

Installieren eiNES 2,5-Z0I-LaUFWEIKS...........couiiiiii bbb 11

Entfernen eines 3,5-Z0l-LaUFWEIKS ..o 13

INStAllieren EiNES 3,5-Z0I-LAUFWETKS.......ccoieiree ittt ettt et sttt ee st s et e s s e e sbessaeesbeesaessbesssesebessneesbesans 14

Installation eines LaufWerkSplatZNalters. ... 15

Entfernen eines LaufwerkplatZNalters........ ...t 15

SWarten VON SEEUEI MOTUIEN ... sn e 17
Funktionen und Merkmale des SEEUEIMOTUIS..........ooiireirieiree e 17



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Inhalt

Steuermodul-KOoNfIQUIALTONEN ..........coiiie ettt e eb e st et e bbbt s b ne st e b e 18
Bedeutung der StEUEMOAUI-LEDS ..ottt ettt s e ettt e e et ese e e neereeeas 18
Identifizieren von SteuerMOTUITENIEIN .........cvirecr s 19
FAIlOVEr-V EINAITEN ...ttt bbb bbbt bbbtk st e b e e 19
Wartung der Firmware des SLEUEIMOTUIS..........o.iiriiiriiieiiei ettt 20
Handhabung @iNES SLEUEIMOTUIS. ........oo.oieee et bbb ettt b e ae e sbeneas 21
Die Taste STANDBY ON/OFF ..ottt st st sttt stttk et et s b e b naene 21
AUSLALSCHEN BINES SLEUEIMOTUIS ......couieeiiieeiteee ettt e bbbt bt b e e b e et e bbb 22
SLEUEIMOTUI ENEFEITIEN ...ttt b et b bt b e e eb e se b e se e b e bt s r et e r e e er e er e 23
SEEUEIMOTUI BINSELZEN ...ttt bbb b bt b Rt e bbb et b et nnen e 24
AUStaLSChEN der MICTOSD-K@ITE ......ccuiiiiiieeere e ettt b et bbb st e bt nrne 25
Entfernen der MiCTOSD-Kare........cvi ettt ettt ettt b et eb e e s nnees 25
Einsetzen der MICIOSD-KEIE ........cvi et 26
Erweiterte NEtZWErKOPLIONEN ........ccvcieieiiecisie e sttt e e e e ere s e sae s tesbesaesee e aesaenseneeneeneeseeseeneesessensennens 27
Konfigurieren des VerwaltuNgS-POrS. ..ottt e e e 27

4 Wartung von Netzteil- und KUNIMOUIEN ........ccoiiiiee e 29
INfOrmMationen ZU den NELZEEIHTEN ........coueiiieeeeee et b e bbb e b sr e r et nr e re e 29
StrOMVErSOIQUNGSANZEIJEN ..o eeeeieeeeeeeesteeseeseesseestesseesseessesseessesseasseaseesseassesssssessesseessessesssessenssensenssensensennsensennes 29
Netzteil-/L UFtermOdUl @NEFEIMEN ........c.oiier et 30
Ein Netzteil- und LUFtermodul iNSEITTEIEN ........c.oiiiceeeee ettt 31
5 Fehler DENEDUNG @M ATTAY ..ottt 35
Sicherheit geht VOr — fUr SIE UNA dBS ATTAY ......o.eiiiiiiie ettt sttt be b sae b e 35
Anfordern von technischer Unterstiitzung und Kundendienst.............ccocveieieeieneese e 35
SO finden Sie die SErVICE-TAG-NUMIMEY .....c.ccviiee s sese et e e st teseese e e esee e e e eseeseeseesessesnnsrenees 35
Durchfiihren einer KOmpONENtENIBONOSE .......ccuererririeierieterieterieierieie sttt sttt st st se b se et se b e beseebesbe e sbeneereneas 36
Fehlerbehebung — Fehler beim Startvorgang deS ATTAYS... ..ot s sae e 36
Fehlerbehebung bei unterbrochener KOmMMUNIKEEION..........cocveieieisececese s e e e nnen 36
Fehlerbehebung bei ArrayVerbiNAUNQEN. ..ottt sb e b e 36



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Inhalt

Fehlerbehebung bei externen VerbindUNGEN ...t 36
Fehlerbehebung von Netzteil- und KUhIMOAUIEN...........oouiiiee e 36
Fehlerbehebung bei Array KUhIUNGSPrODIEMEN ..o et ene 37
Fehlerbehebung bel SEEUEBIMOAUIEN ..ot bbbt be e 37
Fehlerbehebung bei FestplattenlaUfWEIKEN ..ottt 38
SHICNWOT VBN ZEBICHNIS. ...ttt b ettt b et 39



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

Vi

Inhalt



1 Grundlegende Informationen zum Speicherarray

Dieses Kapitel enthdlt Informationen Uber die Position und den grundlegenden Betrieb der austauschbaren
Komponenten in einem Speicher-Array, bendtigte Tools und Geréte, Schutz der Hardware vor elektrosta-
tischen Entladungen und Anweisungen zum Ein- und Ausschalten.

Anmerkungen, Vorsichtshinweise und Warnungen

Eine ANM ERKUNG macht auf wichtige Informationen aufmerksam, mit denen Sie den Computer besser
einsetzen konnen.

Durch VORSICHT werden Sie auf Gefahrenquellen hingewiesen, die Hardwareschadden oder Datenverlust
zur Folge haben kdnnten, wenn die Anweisungen nicht befolgt werden.

Durch eine WARNUNG werden Sie auf Gefahrenquellen hingewiesen, die materielle Schaden, Verlet-
zungen oder sogar den Tod von Personen zur Folge haben kénnen.

Empfohlene Werkzeuge

Fir die in diesem Abschnitt beschriebenen Mal3nahmen bendtigen Sie die folgenden Werkzeuge:
» Schlussel fur Frontverkleidung

» Erdungsmanschette
Schutz der Hardware

Schiitzen Sie Arrays der PS-Reine vor el ektrostatischer Entladung. Achten Sie bei der Handhabung der
Arrayhardware darauf, stets eine Erdungsmanschette oder ein éhnliches Schutzgerét zu tragen.

So verwenden Sie eine Erdungsmanschette:

1. Verbinden Sie die Stahlklammer am Wendelkabel mit dem Stift am Gummiband. Siehe Abbildung 1.

Abbildung 1. Erdungsmanschette verwenden

&
4
T

%
Y

ir g

—_—

2. Legen Siedas Band eng um Ihr Handgelenk an.

3. Verbinden Sie den Bananenstecker mit der Erdung oder bringen Sie die Krokodilklemme an einem
geerdeten Gerét an, z. B. einer ESD-Matte oder dem Metallrahmen eines geerdeten Geréts.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Grundlegende Informationen zum Speicherarray

Gehausetypen

Das PS4100 Array ist in zwei verschiedenen Gehdusetypen erhéltlich:
* Als2U-Gehause mit 24 2,5-Zoll-Laufwerken fir senkrechte Montage
» Als2U-Gehause mit 12 3,5-Zoll-Laufwerken fir waagerechte Montage

Array — Merkmale und Funktionen
DasArray ist auf der Vorder- und Riickseite mit LEDs und weiteren Merkmalen ausgestattet.
Die Blende

Die Blende dient als optionaler Schutz, um die Arrayvorderseite vor Beschédigungen zu schiitzen. Fir den
Zugriff auf und die Wartung der Laufwerke muss die Blende entfernt werden.

Auf der Blende befindet sich ein Aufkleber mit der Array-Modellnummer.
Frontblende abnehmen
Die Schritte fur die Installation der Blende sind gleich fir alle Array-Modelle.

1. Entriegeln Sie die Blende mit dem Blendenschltissel.

2. Halten Sie die Blende fest, heben Sie den Riegel an der linken Seite an und schwenken Sie die linke
Seite von Array weg.

3. Heben Sie die rechte Seite der Blende aus der rechten Seite des Gehauses heraus.

4. Legen Siedie Blende weg.
Befestigen der Blende
Die Schritte fur die Installation der Blende sind gleich fir alle Array-Modelle.

1. Haken Sie das rechte Ende der Blende an der rechten Seite des Gehduses ein.
2. Bewegen Sie daslinke Ende der Blende in Richtung der linken Seite des Gehéuses.
3. Dricken Sie die Blendein dierichtige Position, bis die Freigabevorrichtung einrastet.

4. Verriegeln Sie mithilfe des mitgelieferten Schilissels die Blende und bewahren Sie den Schllissel an
einem sicheren Ort auf.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Grundlegende Informationen zum Speicherarray

Abbildung 2. Befestigen der Blende

Funktionen und Anzeigen auf der Vorderseite

Die Vorderseite eines PS4100 ohne Blende wird in Abbildung 3. und Abbildung 4. gezeigt.

Tabelle 1. beschreibt die Merkmale der Vorderseite.

Abbildung 3. Funktionen und Anzeigen auf der Vorderseite (3,5-Zoll-Geh&use)

1
2
3

e - G

=
H ; G | L
_ - | =) | =l—
O ] = B i~

i
;

==
i
il

—




PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

Grundlegende Informationen zum Speicherarray

Tabelle 1. Beschreibungen der Merkmale der Vorderseite

Element |Anzeige

Symbol

Beschreibung

1 Array-Status-LED

@

Die LED fir den Arraystatus leuchtet, wenn die Stromver-
sorgung des Gehduses eingeschaltet ist.

Aus — keine Stromversorgung.
Stetig blau — Arraystatusist OK.

Blau blinkend — Administrator-Aufforderung zur Iden-
tifizierung des Arrays (siehe Online-Hilfe zur Gruppen-
verwaltung).

Stetig gelb — kritischer Status.
Gelb blinkend — Warnung.

2 LED fir Stromver-
sorgung

Die Betriebsanzeige-LED leuchtet, wenn mindestens ein
Netzteil das Gehduse mit Strom versorgt.

Aus—keine Stromversorgung (beide Netzteile sind
ausgeschaltet oder nicht vorhanden).

Stetig griin — Array wird zumindest von einem Netztell
mit Strom versorgt.

Grin blinkend — Array befindet sich im Energiesparmo-
dus.

3 L aufwerk-Freigabevor-
richtung

NONE

Ermoglicht die Entnahme eines Laufwerks aus dem Array.

Anmerkung: DieLEDssind Bestandteil einer integrierten Gehausesteuerplatine, die nicht hot-swap-fahig
ist und nur durch das Support-Personal ausgetauscht werden kann. Wahrend des Startvorgangs durchlaufen
diese LEDs unterschiedliche Stadien, bis das Array vollstandig gestartet ist und das aktive Steuermodul

erkannt wurde.

Anzeigen und Funktionen auf der Ruckseite

Die Rickseite eines PS4100 sehen Sie in Abbildung 5.

Tabelle 2. beschreibt die Funktionen auf der Rlickseite.

Abbildung 5. Funktionsmerkmale auf der Riickseite




PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Grundlegende Informationen zum Speicherarray

Tabelle 2. Funktionsmerkmale der Array-Riickseite

Element [Funktion Kennung Beschreibung

1 Netzschalter NONE Der Netzschalter schaltet die Stromversorgung des
(einer pro Netzteil) Gehauses ein und aus.

2 Netzteil-/L Uftermodul [PSUO (links) | 700-Watt-Netztell

PSU1 (rechts) [Weitere Informationen finden Sie unter
Stromver sorgungsanzeigen auf Seite 29.

3 Typ 12 Steuermodul |CMO (oben)  [Das Steuermodul erfillt die folgenden Funktionen:

CM1 (unten) |  BereitstelleneinesDatenpfadszwischen dem Array
und den Anwendungen, die den Speicher nutzen

» Gehauseverwaltungsfunktionen fir das Array

4 Entriegelungshebel  [NONE Ermoglicht die Entnahme des Steuermoduls aus dem
flr Steuermodul Array.

Herunterfahren und Neustarten eines Arrays

Ein PS Series-Array umfasst redundante, hot-swap-fahige Laufwerke, Netzteile und Steuermodul e (bei
einem Array mit zwei Steuermodulen). Eine redundante Komponente lasst sich ohne Stérung des Betriebs
entfernen, falls eine funktionierende Komponente verflgbar ist. Anderenfalls wird empfohlen, das Array
ordnungsgemal’ herunterzufahren und auszuschalten, bevor Sie eine Komponente entfernen.

Anmerkung: Beim Herunterfahren eines Arrays werden alle Volumes mit Daten auf dem Array offline
gesetzt, bisdas Array erfolgreich neu gestartet wurde. Dies kann Initiatoren betreffen, die mit den Volumes
verbunden sind.

1. Fuhren Sie einen der folgenden Vorgange aus:

* Verbinden Sie sich mit Telnet oder SSH mit einer funktionierenden | P-Adresse einer Netzwerk-
schnittstelle auf dem Array. Verbinden Sie sich nicht mit der |P-Adresse der Gruppe.

¢ Verbinden Siedie serielle Schnittstelle am aktiven Steuermodul (ACT-LED leuchtet griin) Uber das
zusammen mit dem Array gelieferte Nullmodemkabel mit einer Konsole oder einem Computer mit
Terminalemulator.

Stellen Sie sicher, dass die Merkmale des seriellen Kabels mit den folgenden Merkmalen Ubereinstim-

men:
¢ 9600 Baud

e 1 Stopphit

* Keine Paritét
» 8 Datenbits

* Keine Flusskontrolle

2. Méeden Siesich bei einem Benutzerkonto mit Lese-/Schreibzugriff an, etwa grpadmin.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Grundlegende Informationen zum Speicherarray

3. Geben Siewie dargestellt den Befehl shutdown ein.

Anmeldung: grpadmin

Kennwort:

Welcome to Group Manager
Copyright 2001-2011 Dell, Inc.

groupl> shutdown

Wenn Sieein Array Uber eine serielle Verbindung herunterfahren, kénnen Sie nach der Anzeige ,, press any
key“ (driicken Sie eine beliebige Taste) die Stromversorgung ausschalten. (Wenn Sie eine beliebige Taste
driicken, werden beide Steuermodul e neu gestartet.)

Wenn Sie eine Netzwerkverbindung verwenden, wird die Sitzung getrennt, bevor das Array vollstandig
heruntergefahren wird. Stellen Sie sicher, dass die ACT-LED an beiden Steuermodulen ausist (nicht
leuchtet), bevor Sie die Stromversorgungs des Arrays ausschalten.

Nach den Wartungsarbeiten kdnnen Sie die Stromversorgung des Arrays wieder einschalten. Nach dem
Neustart des Arrays werden die Mitglieder und V olumes online gesetzt.



2 Wartung der Laufwerke

Ein ausgefallenes Laufwerk kann bei weiterlaufendem Array ausgetauscht werden.

Laufwerktypen

Je nach der Art Ihrer Konfiguration unterstiitzt das Array bis zu 24 2,5-Zoll-SAS-Festplatten oder bis
zu 12 3,5-Z0oll-SAS-Festplatten in internen Laufwerkschéchten.

Die Laufwerke werden tiber Laufwerkstréger mit einer Rlickwandplatine verbunden und sind hot-swap-
fahig.

Die Laufwerke werden in einem Trager geliefert, der nur in bestimmte Array-Modelle passt und nicht in
anderen Dell-Arrays oder Arrays anderer Hersteller installiert werden kann.

Identifizieren von fehlerhaften Laufwerken

Ein Laufwerkfehler zeigt sich wie folgt:
e LEDs auf dem Laufwerk. Siehe Bedeutung der Laufwerk-LEDs.
» Meldungen auf der Konsole, im Ereignisprotokoll oder im Alarmfeld der Group Manager-GUI.

» Das GUI-Fenster ,Member Disks* (Mitgliedslaufwerke) oder der CLI-Befehl member select show
disks zeigen einen Laufwerkfehler an.

Hinter der Blende der Arrays befindet sich ein Aufkleber mit der Laufwerksnummerierung fir dieses
spezifische Arraymodell:

* InArrays mit 2,5-Zoll-Laufwerken (senkrecht nebeneinander installiert) werden die Laufwerke von
links nach rechts von 0-23 durchnummeriert.

* InArraysmit 3,5-Zoll-Laufwerken (horizontal installiert) werden die Laufwerke von links nach rechts
und von oben nach unten durchnummeriert, ausgehend von oben links mit O.

Tabelle 3. zeigt die Reihenfolge der 3,5-Zoll-Laufwerke an.

Tabelle 3. Nummerierung der 3,5-Zoll-Laufwerke

o1 2] 3
415| 6| 7
8191011

Bedeutung der Laufwerk-LEDs

Die LEDsvon 3,5-Zoll-Laufwerken werden in Abbildung 6. gezeigt. Die LEDs von 2,5-Zoll-Laufwerken
werden in Abbildung 7. gezeigt. Die Zusténde der LED-Anzeigen werden in Tabelle 4. beschrieben.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Abbildung 6. LEDs von 3,5-Zoll-Laufwerken

PWR LED

ACT LED \
Eessaass lo_lﬂ
\’T

Abbildung 7. LEDs von 2,5-Zoll-Laufwerken

PWR LED

ACT LED x
=53
N

3 Pt AN
===

Tabelle 4. Zustdnde der Laufwerk-LEDs
Beschreibung Anzeigenzusténde
Laufwerks-Aktivitétsanzeige (ACT-LED) Grun blinkend: Laufwerksaktivitét

Stetig grun: Keine Laufwerksaktivitét
Laufwerks-Statusanzeige (PWR-LED) Grin: Laufwerk OK

Gelb: Laufwerk ausgefallen
Aus:. Laufwerk ohne Stromversorgung

Arrayverhalten bei Laufwerkfehlern

Wieein Array mit einem Laufwerksausfall umgeht, hangt davon ab, ob ein Ersatzlaufwerk verfiigbar ist und
ob der RAID-Satz mit dem defekten Laufwerk heruntergestuft ist.
Beispidl:
* Wenn ein Ersatzlaufwerk verfligbar ist, wird esvom Array automatisch als Ersatz fir das ausgefallene
Laufwerk verwendet. Die Leistung ist nach Abschluss des Wiederaufbauvorgangs normal.

» Wennkein Ersatzlaufwerk vorhanden ist, wird der RAID-Satz herabgestuft (auRer RAID-6-Sétze). Die

Leistung ist moglicherweise eingeschrankt. RAID-6-Sétze werden beim Ausfall von bis zu zwei Lauf-
werken nicht beeintrachtigt.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

* Wenn kein Ersatzlaufwerk verfigbar ist und das defekte Laufwerk sich in einem RAID-Satz befindet,
der bereits heruntergestuft war, sind eventuell Daten verl orengegangen und miissen auseiner Sicherung
wiederhergestellt werden.

* Wenn ein Laufwerk ausfélt, ersetzen Sie es. Installieren Sie es nicht erneut im Array.

Richtlinien fur die Handhabung von Laufwerken

Verwenden Sie die Laufwerke wie folgt:

» Achten Sieauf eine ordnungsgemai3e L agerung der L aufwerke. Lagern Sie Austauschlaufwerkein
der Lieferverpackung. Stapeln Sie Laufwerke nicht tbereinander und legen Sie keine Objekte auf
Laufwerken ab.

e Schitzen SieLaufwerkevor elektrostatischer Entladung. Tragen Sie beim Umgang mit Laufwerken
eine Erdungsmanschette, es sei denn, das Laufwerk ist el ektrostatisch geschiitzt. Siehe Schutz der
Hardware auf Seite 1.

» Gehen Sie sorgsam mit den Laufwerken um. Halten Sie ein Laufwerk nur am Kunststoffteil des
Trégers oder Griffs. Lassen Sie Laufwerke nicht fallen, riitteln Sie nicht an ihnen und versuchen Sie
nicht, ein Laufwerk mit Gewalt in den Schacht einzusetzen.

» Lassen Siedie Laufwerkevor dem Einbau sich auf Raumtemperatur erwarmen. Lassen Sie
beispielsweise ein Laufwerk Gber Nacht akklimatisieren, bevor Sie esin einem Array installieren.

» Lassen Sie Laufwerkschachte nicht unbelegt. In jedem Laufwerkssteckplatz eines Arrays missen
eine Laufwerkseinheit oder ein Platzhalter installiert sein. Wenn Sie ein Array mit einem leeren Lauf-
werksteckplatz betreiben, erléschen die Garantie und der Wartungsvertrag.

» Entfernen Sie kein funktionierendes L aufwerk (essei denn, es handelt sich um ein
Ersatzlaufwerk) aus einem Array. Falls das Laufwerk kein Ersatzlaufwerk ist, wird der RAID-Satz
madglicherweise heruntergestuft. Wenn Sie ein Ersatzlaufwerk entfernen, ersetzen Sie das Laufwerk so
bald wie mdglich.

e Ld&sen Sieein Laufwerk nicht von seinem Trager. Andernfalls erléschen die Garantie und der
Wartungsvertrag.

» Behalten Sie das Versandmaterial. Schicken Sie defekte Laufwerke in der Verpackung an den
Array-Supportanbieter ein, in der das Austauschlaufwerk geliefert wurde. Das V ersenden von Lauf-
werken in einer nicht zugelassenen Verpackung kann die Garantie erl dschen lassen.

Anweisungen und Beschrankungen fir den Laufwerkeinbau

» Ersetzen Sie ein defektes Laufwerk so bald wie mdglich, um hochste Verfligbarkeit zu gewahrleisten.
* Installieren Sie nur Laufwerke von identischem Typ, Geschwindigkeit und Drehzahl in einem Array.

» Stellen Siesicher, dassdas Laufwerk in der korrekten Position fir dieses Array-Modell ausgerichtet ist.
Siehe Funktionen und Anzeigen auf der Vorderseite auf Seite 3.

» Eskonnen Laufwerke mit unterschiedlichen Kapazitdten in demselben Array verwendet werden.
Allerdings bestimmt das kleinste Laufwerk im Array, wie viel Platz auf den einzelnen Laufwerken
nutzbar ist. Wenn bei spiel sweise das kleinste Laufwerk eine Kapazitdt von 400 GB hat, sind auf jedem
anderen Laufwerk auch nur 400 GB nutzbar.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Achten Sie darauf, dass das Laufwerk vollsténdig im Gehduse eingesetzt ist, bevor Sie den Griff ein-
schieben.

Wenn das Laufwerk richtig eingesetzt ist, schliefdt es mit der Vorderseite des Arrays ab. Wenn das
Laufwerk aus dem Array herausragt, setzen Sie es erneut ein.

Uberpriifen Sie nach der Installation, ob die Stromversorgungs-LED (oben) des L aufwerks griin
leuchtet oder griin blinkt. Siehe Identifizeren von fehlerhaften Laufwerken auf Seite 7.

Es besteht eine zweiminitige Verzégerung zwischen dem Zeitpunkt des Einsetzens eines Laufwerks
und der automatischen Konfiguration in einem RAID-Satz. Dieses Zeitintervall erméglicht die gleich-
zeitige Konfiguration von mehreren Laufwerken in einem Array; diesist effizienter, als ein einzelnes
Laufwerk zu installieren, zu konfigurieren und dann den V organg zu wiederholen. Wenn Sie zum
Beispiel ein Laufwerk einsetzen, wird der Zeitgeber gestartet. Wenn kein anderes Laufwerk installiert
wird, konfiguriert das System das Laufwerk nach Ablauf von zwei Minuten. Wenn Sie ein weiteres
Laufwerk innerhalb der zwei Minuten installieren, wird der Zeitgeber neu gestartet.

Wenn Sie ein Laufwerk wahrend eines RAID-Wiederaufbaus oder einer Uberpriifung einsetzen, wird
es erst nach Abschluss des laufenden Vorgangs konfiguriert.

Entfernen eines 2,5-Zoll-Laufwerks

10

Entfernen Sie die Blende. Siehe Frontblende abnehmen auf Saite 2.

Dricken Sie die Entriegelungstaste (Erklarung 1 in Abbildung 8.). Die Laufwerkverriegelung 6ffnet
sich und das Laufwerk wird ein Stlick aus dem Array herausgeschoben (Erkl&rung 2).

Ziehen Sie das Laufwerk aus dem System, bis es vollstandig aus dem Laufwerkschacht entfernt ist
(Erklérung 3).



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Abbildung 8. Entfernen eines 2,5-Zoll-Laufwerks

Installieren eines 2,5-Zoll-Laufwerks

Die2,5-Zoll-Laufwerke werden senkrecht installiert, mit der Freigabevorrichtung des L aufwerks nach oben
und der Laufwerkbeschriftung nach unten.

1. Tragen Sie beim Handhaben eines Laufwerks el ektrostati schen Schutz. Siehe Schutz der Hardwar e auf
Seite 1.

2. Offnen Sie die Freigabeklinke fir das Laufwerk.
3. Fassen Sie das Laufwerk am Trager an und schieben Sie esfast vollsténdig in einen Laufwerkschacht

hinein (Erklarung 1 in Abbildung 9.).

11



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

4. Schieben Sie das Laufwerk weiter in den Schacht (Erklérung 2). Der Laufwerkbiigel beginnt sich Gber
dem Laufwerk zu schlief3en (Erklérung 3).

5. Driicken Sie den Blgel auf das Laufwerk, bis Sie ein Klicken héren (Erklarung 4).

Abbildung 9. Installieren eines 2,5-Zoll-Laufwerks

Uberpriifen Sie die Funktion des neuen Laufwerks anhand der LEDs auf der Vorderseite, wie unter
Bedeutung der Laufwerk-LEDs auf Seite 7 beschrieben. Uberprifen Sie dartiber hinaus das Fenster ,, GUI
Member Disks* und die Ausgabe des CLI-Befehls ,member select show disks™.

12



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Entfernen eines 3,5-Zoll-Laufwerks

1. Entfernen Sie die Blende. Siehe Frontblende abnehmen auf Seite 2.

2. Drucken Sie die Entriegelungstaste (Erkldrung 1 in Abbildung 10.). Die Laufwerkverriegelung 6ffnet
sich und das Laufwerk wird ein Stiick aus dem Array herausgeschoben (Erklarung 2).

3. Ziehen Siedas Laufwerk aus dem System, bis es vollstéandig aus dem Laufwerkschacht entfernt ist
(Erklarung 3).

Abbildung 10. Entfernen eines 3,5-Zoll-Laufwerks

13



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Installieren eines 3,5-Zoll-Laufwerks

Die 3,5-Zoll-Laufwerke werden waagerecht installiert, mit der Freigabevorrichtung des Laufwerks auf der
linken Seite und der Laufwerkbeschriftung auf der rechten Seite.

1. Tragen Sie beim Handhaben eines Laufwerks el ektrostati schen Schutz. Siehe Schutz der Hardwar e auf
Seite 1.

2. Offnen Sie die Freigabeklinke fur das Laufwerk.

3. Fassen Sie das Laufwerk am Trager an und schieben Sie esfast vollsténdig in einen Laufwerkschacht
hinein (Erklarung 1 in Abbildung 11.).

4. Schieben Sie das Laufwerk weiter in den Schacht (Erklarung 2). Der Laufwerkbiigel beginnt sich Gber
dem Laufwerk zu schlief3en (Erklarung 3).

5. Driicken Sie den Bligel auf das Laufwerk, bis Sie ein Klicken horen (Erklérung 4).

Abbildung 11. Installieren eines 3,5-Zoll-Laufwerks

14



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung der Laufwerke

Uberpriifen Sie die Funktion des neuen Laufwerks anhand der LEDs auf der Vorderseite, wie unter
Bedeutung der Laufwerk-LEDs auf Seite 7 beschrieben. Uberprifen Sie dartiber hinaus das Fenster ,, GUI
Member Disks* und die Ausgabe des CLI-Befehls ,member select show disks™.

Installation eines Laufwerksplatzhalters
1. Entfernen Sie die Blende. Siehe Frontblende abnehmen auf Seite 2.

2. Schieben Sie den Platzhalter in den Laufwerkschacht, bis er vollsténdig eingesetzt ist.

3. Befestigen Siedie Blende.
Entfernen eines Laufwerkplatzhalters

Warnung: Um eine ausreichende Systemkihlung zu gewahrleisten, missen ale leeren Festplatten-
schéchte mit entsprechenden Platzhaltern belegt sein.

1. Entfernen Sie die Blende. Siehe Frontblende abnehmen auf Seite 2.

2. Dricken Sie die Freigabelasche und ziehen Sie den Laufwerkplatzhalter ganz aus dem
Laufwerkschacht. Siehe Abbildung 12. oder Abbildung 13.

Abbildung 12. Entfernen und Installieren eines 3,5-Zoll-Laufwerkplatzhalters

Element Beschreibung
1 Laufwerkplatzhalter
2 Sperrklinke

15



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

16

Wartung der Laufwerke



3 Warten von Steuermodulen

Die verschiedenen PS Series-Array-Modelle enthalten gegebenenfalls verschiedene Typen von Steuer-
modulen. Die Kombination aus Gehausetyp, Steuermodulpaar und Laufwerken bildet die Modellnummer
eines PS Series-Arrays.

Die Steuermodulein einem PS Series-Array enthalten die PS Series-Firmware, welche die grafische Be-
nutzeroberflache von Group Manager, die Befehlszeile und alle Array- und Speicherverwal tungsfunktionen
bereitstellt.

Im Idealfall verfigt ein Array Uber zwei Steuermodul e (die vom selben Typ sein miissen), um einen Ausfall
des Arraysbei der Stérung eines Steuermodul s zu vermeiden. Ein PS4100-Array verflgt Uber ein oder zwei
hot-swap-fahige Typ 12 Steuermodule.

Der Arraybetrieb erfordert ein funktionierendes Steuermodul. Sie kénnen die Steuermodul e von der Ruick-
seite des Arrays aus erreichen.

Funktionen und Merkmale des Steuermoduls

Das Steuermodul vom Typ 12 enthélt:

Zwe 1G Ethernet-Ports, bezeichnet mit Ethernet O und Ethernet 1 (jeder Ethernet-Port hat zwei LED-
Anzeigen, die seinen Status und Aktivitét anzeigen).

Einen mit MANAGEMENT bezeichneten 10 MB-/100 MB-Port (wird nur bel der Konfiguration eines
Verwaltungsnetzwerks verwendet) Der Verwaltungsport hat zwei LED-Anzeigen, die den Status und
die Aktivitat anzeigen.

Eine Reihe von LEDs, die mit PWR (Stromversorgung), ERR (Stérung) und ACT (Aktivitét) gekenn-
zeichnet sind und den Status des Steuermodul s anzeigen.

Eine versenkt angebrachte Taste mit der Beschriftung STANDBY ON/OFF, mit der Siein bestimmten
Situationen das Array schnell herunterfahren kénnen (weitere Informationen finden Sieunter Die Taste
STANDBY ON/OFF auf Seite 21).

Einen seriellen Anschluss (nur zu verwenden, wenn das Array nicht auf ein Netzwerk zugreifen kann)
Eine vor Ort austauschbare microSD-Karte mit der PS Series-Firmware

Eine Entriegel ungstaste und einen Riegel, um das Steuermodul fir einen Austausch aus dem Array zu
entnehmen. Der Freigabehebel ist mit einem Schalter versehen, der die Betédtigung erkennt und das
Array veranlasst, die Daten in einem nicht-fllchtigen Speicher zu speichern, um sie zu erhalten.

Die Steuermodultypen dirfen in eéinem Array nicht gemischt eingesetzt werden. Achten Sie stets darauf,
dass beide Steuermodule vom gleichen Typ sind und die gleiche Farbe haben. Informationen Uber andere
unterstitzte Steuermodule finden Sie in den aktuellen Versionshinweisen zur PS-Reihe.

17



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Steuermodul-Konfigurationen

Obwohl ein Array mit nur einem Steuermodul betrieben werden kann, ist dies nicht zu empfehlen, da das
Array bei einem Ausfall dieses Moduls versagt. Wenn das Steuermodul ausfallt und kein anderes Modul
vorhanden ist, um dessen Aufgaben zu tbernehmen, ist solange kein Zugriff auf die Speichervolumes des
Arrays mdglich, bis das Steuermodul ersetzt wurde.

Nur ein Steuermodul ist zugleich aktiv (fur Netzwerkdatenverkehr). Das sekundére (redundante) Steuer-
modul spiegelt die Cachedaten vom aktiven Steuermodul. Wenn das aktive Steuermodul ausfallt, Uber-
nimmt das sekundére Steuermodul den Netzwerkbetrieb.

Einzel-Controller-Konfiguration

Ein einzelnes Steuermodul verursacht bei seinem Ausfall einen Totalausfall des Arrays. Wenn das Ste-
uermodul ausfalt, ist kein Zugriff auf das gesamte Array (mit alen darin enthaltenen VVolumes) mehr
madglich. Dell empfiehlt dringend den Kauf eines Arrays mit zwei Steuermodulen oder die nachtrégliche
Installation eines zweiten Steuermodulsin einem Array mit einem einzelnen Steuermodul.

In einem Array mit einem einzelnen Steuermodul muss sich das Module im Steckplatz CMO befinden.

Vorsicht: Um eine ausreichende K ihlung und Durchl Giftung des Arrays zu gewahrleisten, mussim leeren
Steuermodul steckplatz eine Platzhalterkarte installiert werden.

Dual-Controller-Konfiguration

Eine Dual-Controller-K onfiguration sorgt dafir, dass das Array nicht durch einen Einzelfehler ausfallen
kann. Wenn das aktive Steuermodul ausfallt, Gbernimmt das sekundére Steuermodul sofort und ohne
Betriebsunterbrechung seine Aufgabe. Dies verschafft Thnen Zeit, in der Sie das fehlerhafte Steuermodul
ersetzen kénnen, wahrend der Zugriff auf die Volumes und Daten erhalten bleibt.

Bedeutung der Steuermodul-LEDs

Auf den Steuermodulen befinden sich folgende LED-Anzeigen:

» Die Ethernet-Ports und der Verwaltungs-Port verfligen jeweils Uber zwei griine LEDs, die den Status
und die Aktivitét der Ports anzeigen.

» Unter der Freigabevorrichtung befindet sich eine Reihe von drei LEDs, die den Status des gesamten
Steuermoduls anzeigen.

Abbildung 14. Steuermodul-LEDs

CONTROL MODULE 12 EquallLogic
ETHERNETO ETHERNET 1

18



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Tabelle 5. Beschreibungen der LEDs der Ethernet-Ports und des Verwaltungsports

LED-Position Status Beschreibung

Links Off (Aus) Keine Stromversorgung oder nicht mit dem Netzwerk verbunden.
On (Ein) Mit dem Netzwerk verbunden.

Rechts Off (Aus) Kein Strom, kein Senden oder Empfang.
On (Ein) Senden oder Empfangen.

Tabelle 6. Beschreibungen der Steuermodul-Status-LEDs

LED-Bezeichnung |Status Beschreibung
PWR Aus Keine Stromversorgung.
Ein (stetig grin) [Stromversorgung/OK.
ACT Aus Keine Stromversorgung, sekundares Steuermodul nicht synchro-
nisiert mit aktivem Steuermodul oder Fehlerzustand.
Stetig griin Aktives Steuermodul (fir Netzwerk-E/A).
Stetig gelb Sekundéres Steuermodul. Das Cache ist mit dem aktiven Steuer-
modul synchronisiert.
ERR Aus Normalbetrieb oder kein Strom.
Dauerhaft rot  |Array wird gestartet oder Fehlerzustand.
Rot blinkend Array wechselt in den Standby-Modus, well die Taste STANDBY
ON/OFF gedriickt wurde.

Identifizieren von Steuermodulfehlern

Sie kénnen die Fehlfunktion eines Steuermodul s an Folgendem erkennen:
» LEDsdirekt auf dem Steuermodul. Siehe Bedeutung der Steuermodul-LEDs auf Seite 18.
» Meldungen auf der Konsole, im Ereignisprotokoll oder im Alarmfeld der Group Manager-GUI.

* Group Manager GUI- und CLI-Ausgabe. Das Fenster Member Controllers (Mitgliedscontroller)
bzw. der CLI-Befehl member select show controllers zeigen das Steuermodul alSnot installed
(nicht installiert) an.

Von der Riickseite des Arrays aus gesehen, befindet sich CM0 oben und CM 1 unten. Siehe Funktionen und

Anzeigen auf der Vorderseite auf Seite 3. Wenn ein Steuermodul ausfallt, benachrichtigen Sie Ihren
PS Series-Supportanbieter, um Ersatz zu erhalten.

Failover-Verhalten

Bei einem Array mit zwei Steuermodulen ist immer nur ein Steuermodul aktiv (fur Netzwerkdatenverkehr).
Jedes Steuermodul enthédlt ein Cache-to-Flash-Maodul zum Speichern von soeben verwendeten Daten.

Aus Redundanzgriinden spiegelt der Cache des sekundéren Steuermoduls die Daten im Cache des aktiven
Steuermoduls.

19



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Das aktive Steuermodul kann Netzwerkschnittstellen des sekundéren Steuermodul s verwenden, wenn der
entsprechende Port des sekundéren Steuermoduls Giber ein Kabel mit einem Netzwerk-Switch verbunden
ist. Daher sollten Sie an jedem Steuermodul ein Kabel mit der Netzwerkschnittstelle verbinden, um sicher-
zustellen, dass beide Steuermodule auf eine Schnittstelle zugreifen kdnnen.

Anmerkung: Der Verwaltungs-Port eines ausgefallenen Steuermodul s kann nicht iber das andere Modul
erreicht werden. Wenn Sieein dediziertes V erwaltungsnetzwerk verwenden, sollten Sie daher sicherstellen,
dass die Verwaltungs-Ports beider Steuermodule mit dem V erwaltungsnetzwerk verbunden sind.

Ein PS-Array bietet zwei Arten von Schutz vor Netzwerkausfall:

» Failover der Netzwer kver bindung. Wenn mehrere Netzwerkschnittstellen konfiguriert sind und eine
Netzwerkschnittstelle ausfallt, konnen iSCSI-Initiatoren, die mit der ausgefallenen Schnittstelle ver-
bunden waren, sich neu mit der IP-Adresse der Gruppe verbinden und auf eine funktionierende Schnitt-
stelle umgel eitet werden. Wenn beispielsweise bei einem Array mit einem einzelnen Steuermodul
Ethernet 0 und Ethernet 1 mit einem Netzwerk verbunden sind und Ethernet 0 ausféllt, konnen Initia-
toren, die mit Ethernet O verbunden waren, auf Ethernet 1 umgeleitet werden.

» Failover des Steuermoduls. Wenn bel einem Array mit zwel Steuermodulen das aktive Steuermodul
ausfallt, Gbernimmt automatisch das sekundére Steuermodul die Funktion des aktiven Moduls. Wenn
ein Kabel mit dem Port des neuerlich aktiven Steuermoduls verbunden ist, kann der Netzwerkdaten-
verkehr weiterhin Uber diese Schnittstelle erfolgen. Das Failover des Steuermoduls st fir Anwen-
dungen transparent, aber iSCSI-Initiatoren missen sich neu mit der IP-Adresse der Gruppe verbinden.

Wartung der Firmware des Steuermoduls

Bei eéinem Typ 12-Steuermodul befindet sich die Firmware auf einer microSD-Karte. Sie sollten die aktuelle
Firmwareversion einsetzen, um neue Produktfunktionen und -verbesserungen zu nutzen.

Vorsicht: Bei einem Array mit zwei Steuermodulen mussen beide Steuermodule Uber die gleiche Firm-
wareversion verfigen; andernfalls funktioniert nur ein Steuermodul. Wenn Sie die Array-Firmware aktu-
alisieren, werden beide Steuermodule auf dieselbe Firmware-Version aktualisiert.

Gruppenmitglieder sollten Uber die gleiche Firmwareversion verfiigen; andernfalls stehen der Gruppe nur
die Funktionen zur Verfuigung, die allen Versionen gemeinsam sind. Informationen Gber gemischte Firm-
ware-Gruppen finden Siein den ,,PS Series Release Notes* (Versionshinweisen zur PS-Reihe).

Wenn Sie ein zweites Steuermodul hinzufiigen, ein Steuermodul aufriisten, oder eine ausgefallene Mikro-
SD-K arte austauschen, kontaktieren Sie lhren Kundendienst fir die PS-Reihe, um Ersatz zu erhalten.
Informieren Sie lhren Kundendienst Uber die aktuell auf dem System installierte Firmwareversion der
PS-Reihe. Wenn Sie ein ausgefallenes Steuermodul ersetzen, entfernen Sie die microSD-Karte aus dem
defekten Steuermodul und installieren Sie sie im neuen Steuermodul. Dadurch kénnen Sie sicher sein, die
richtige Firmware zu behalten.

Die Firmwareversion eines Arrays wird im GUI-Fenster Member Controllers (Mitgliedscontroller)
angezeigt, oder fuhren Sie diesen CLI-Befehl aus:

member select show controllers

Wenn die Firmware auf einer microSD-Karte nicht mit der Firmware eines Arrays Ubereinstimmt, instal-
lieren Sie sie nicht. Wenden Sie sich in diesem Fall an Ihren Array-Supportprovider.

20



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Handhabung eines Steuermoduls

Richten Sie sich nach diesen Anforderungen zur Handhabung von Steuermodulen:

e Schitzen Sie Steuermodule vor elektrostatischer Entladung. Tragen Sie beim Umgang mit einem
Steuermodul stets eine Erdungsmanschette, wie beschrieben in Schutz der Hardware auf Seite 1.

» Entfernen Sieein Steuer modul nicht wahrend der Synchronisierungder Steuer moduleauseinem
Array. Nach erfolgter Synchronisierung wird eine Konsolenmel dung angezeigt. Aul3erdem leuchtet die
ACT-LED am sekundéren Steuermodul orange.

» Lassen Sieeinen Steuer modulschacht nicht leer. Bringen Sie bei einem Array mit nur einem Steuer-
modul stets eine Abdeckplatte Gber dem leeren Steuermodul schacht an.

» Lagern Siedie Steuermodule sachgemaf3. Lagern Sie Steuermoduleinihrer Originalverpackung oder
in einem antistatischen Beutel. Sie kénnen sie auch auf eine antistatische Arbeitsflache ablegen.

Die Taste STANDBY ON/OFF

Das Typ 12-Steuermodul verfiigt Uber eine kleine, versenkt angebrachte Taste mit der Beschriftung
STANDBY ON/OFF (siehe Abbildung 15.). Diese Taste ist versenkt angebracht, um eine versehentliche
Betétigung zu vermeiden.

Abbildung 15. Lage der Standby-Taste

Aktivieren der Standby-Funktion

Um die Standby-Taste zu verwenden, muss ein Gruppenadministrator die Funktion in der Group
Manager-GUI oder in der CLI aktivieren.

Wird dieVerwendung der Taste aktiviert, so gilt diesfir die gesamte Gruppe; das heil3t, dass alle Mitglieder
(Arrays), die Uber diese Taste verfugen, mit ihr heruntergefahren werden kénnen (zurzeit trifft dies nur auf
die Array-Modelle PS4100 und PS6100 zu). Die Taste muss nicht bei jedem Mitglied einzeln aktiviert
werden.

Anmerkung: Nur ein Benutzer mit Gruppenadministratorrechten kann die Standby-Funktion der Gruppe
aktivieren. Allerdings kann jeder diese Taste driicken, und es kann nicht festgestel It werden, wer das Array
in den Standby-Modus geschaltet hat. Daher sollten Gruppenadministratoren die Sicherheitsbelange ihrer

Umgebung berlicksichtigen, bevor sie diese Funktion aktivieren.

Verwenden der Standby-Taste

Wenn diese Funktion fur die gesamte Gruppe aktiviert ist, kann die Standby-Taste aller Steuermodul e der
entsprechenden Mitglieder zum schnellen Herunterfahren des Arrays ohne Verwendung der Group
Manager-GUI oder CLI verwendet werden.

21



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Die Standby-Taste muss gedruickt und mindestens zwei (2) Sekunden lang gehalten werden, um das Mit-
glied in den Standby-Status herunterzufahren.

(Umdas Array vollstandig abzuschalten, schalten Sie die Netzschalter auf den Netzteil- und L tiftermodulen
aus.)

Um das Mitglied wieder einzuschalten, driicken und halten Sie die Standby-Taste erneut (wenn die Netz-
schalter der Netzteile eingeschaltet sind).

Wichtige Uber legungen

Verwenden Sie diese Taste nur, wenn Siein Situationen, in denen Sie keinen Zugriff auf die Group
Manager-GUI oder CLI haben, schnell ein Mitglied herunterfahren miissen.

Vorsicht: Im Standby-Modus sind alle Volumes, die Speicher platz auf diesem Mitglied verwenden
oder diean dieses Mitglied gebunden sind, unerreichbar!

Alleim Mitglied stattfindenden V orgadnge werden angehalten, esfinden keine E/A-Aktivitdten zu oder vom
Mitglied statt und die Firmware des Mitglieds wird nicht ausgefihrt.

Verwenden Sie diese Taste nur, wenn Sie ein Mitglied schnell herunterfahren miissen und Sie keinen
Zugriff auf die Group Manager-GUI oder CL | haben; beispielsweise, wenn ein Umgebungsproblem wie
Uberhitzung oder ein Wassereinbruch auftritt, wodurch das Array beschédigt werden konnte, wenn es nicht
schnellstens abgeschaltet wird.

Vorsicht: Schalten Sie das Array nicht ab (mit der Standby-Taste oder auf andere Weise), bevor sieein
fehlerhaftes Steuermodul ersetzen! Wenn das Mitglied heruntergefahren wird und ein Steuermodul entfernt
wird, schaltet sich das Array wieder automatisch in den vollstandig aktiven Zustand zuriick.

Die Verwendung der Standby-Taste eines Mitglieds hat keine Auswirkung auf die anderen Mitglieder. Die
Taste muss an jedem Mitglied einzeln gedriickt werden. Gruppenmitglieder ohne Standby- Taste miissen
Uber die GUI oder CLI heruntergefahren werden.

Austauschen eines Steuermoduls

Wenn ein Steuermodul ausfallt, entfernen und ersetzen Sie es durch ein funktionierendes Steuermodul.
Entfernen Sie ein beschadigtes Modul nicht, bevor Sie ein Ersatzgerét zur Hand haben. Gegebenenfalls
mUssen Sie voribergehend ein Steuermodul entfernen, um dessen Mikro-SD-Karte zu ersetzen.

Anmerkung: Um eine ausreichende K lhlung zu gewéhrleisten, darf ein Steuermodul schacht nicht leer
bleiben. Wenn das Array dauerhaft mit nur einem Steuermodul betrieben werden soll, missen Sie eine
Platzhalterkarte im leeren Steckplatz installieren. Platzhalter fir Steuermodule kdnnen Sie bei Threm
Kundendienst fir PS Series-Arrays bestellen.

Falls das verbleibende Steuermodul tber mindestens eine verbundene und funktionierende Netzwerk-

schnittstelle verfiigt, kbnnen Sie ein Steuermodul teilweise oder ganz entfernen, ohne das Array herunter-
zufahren. Wenn Sie allerdings das aktive Steuermodul entfernen (LED mit der Bezeichnung ACT leuchtet
grin), kommt es zu einer kurzen Unterbrechung, da ein Failover zum sekundéren Steuermodul stattfindet.

Fahren Sie andernfalls das Array vor dem Entfernen des Moduls nach Mglichkeit korrekt herunter, wie
beschrieben im Abschnitt Herunterfahren und Neustarten eines Arrays auf Seite 5.

22



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Vorsicht: Entfernen Sieein Steuermodul nicht wahrend der Synchronisierung der Steuermodul e auseinem
Array. Eine Konsolenmeldung informiert Giber den Abschluss der Synchronisierung. Die ACT-LED am
sekundéren Steuermodul leuchtet orange, wenn die Synchronisierung abgeschlossen ist.

Steuermodul entfernen

Bevor Sie ein Steuermodul entfernen:
* Legen Sie eine Erdungsmanschette an, wie beschrieben im Abschnitt Schutz der Hardware auf Seite 1.

» Ziehen Sie ale seriellen Kabel und Netzwerkkabel vom Steuermodul ab. Optional kénnen Sie die
Netzwerkkabel wieder mit dem funktionierenden Steuermodul verbinden, um ununterbrochenen
Datenzugang zu gewahrleisten.

So entfernen Sie ein Steuermodul :
1. Dricken Sie die orange Entriegelungstaste. Siehe Abbildung 16.

2. Halten Sie die orange Taste gedruickt und schwenken Sie die schwarze Freigabevorrichtung in Thre
Richtung. Dies ermdglicht die Entnahme des Steuermodul s aus dem Array.

Abbildung 16. Steuermodul entfernen

N

_

Rl |
~—

~L

3. Legen Siedas Steuermodul auf einer ebenen Flache mit Schutz vor elektrostatischer Ladung ab. Legen
Sie nichts auf das Steuermodul, um Schaden zu vermeiden.

4. Wenn Sie ein ausgefallenes Steuermodul ersetzen, entfernen Sie die microSD-Karte aus dem defekten
Steuermodul und installieren Sie sie im neuen Steuermodul. Damit ist sichergestellt, dass das neue
Steuermodul mit der richtigen Firmware betrieben wird. Siehe Austauschen der microSD-Karte auf
Seite 25.

Vorsicht: Betreiben Sie das Array nicht mit einem leeren Steuermodul schacht.

Schicken Sie das defekte Steuermodul in der Verpackung ein, in der Sie das Austauschmodul erhalten
haben. Bitten Sie lhren PS-Kundendienst um Informationen zur Riicksendung der Hardware.

23



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Steuermodul einsetzen

Sie kénnen ein Steuermodul installieren, ohne das Array herunterzufahren.

Vorsicht: Die Steuermodultypen dirfen in einem Array nicht gemischt eingesetzt werden.

Die Steuermodul e sind waagerecht im Array installiert, mit den Ethernet-Ports auf der linken und dem
seriellen Port auf der rechten Seite. Siehe Abbildung 17.

Abbildung 17. Korrekte Ausrichtung der Steuermodule

CONTROL MODULE 12 EquallLogic

SERIAL PORT

Von der Rickseite des Arrays aus betrachtet befindet sich das Steuermodul CM 0 oben und das Steuermodul
CM1 unten.

So setzen Sie ein Steuermodul ein:

1

24

L egen Sie eine Erdungsmanschette an oder verwenden Sie eine andere Schutzvorrichtung. Siehe Schutz
der Hardware auf Seite 1.

Driicken Sie die orange Entriegel ungs asche nach unten und schwenken Sie den schwarzen Hebel nach
auf3en.

Schieben Sie das Steuermodul in das Gehause, bis ein Widerstand auftritt.
Abbildung 18. Steuermodul einsetzen

]
s 4

Drehen Sie den schwarzen Hebel nach innen, wodurch das Steuermodul vollstéandig in den Steckplatz
hineingezogen wird. Die Lasche des Hebels rastet an der vorgesehenen Stelle ein.

Schlief3en Sie die Netzwerkkabel wieder an.
Schalten Sie dann die Stromversorgung des Arrays ein, falls sie ausgeschaltet war.

Stellen Siesicher, dassdas Array funktionsfahigist. Siehe Bedeutung der Steuermodul-LEDs auf Seite 18.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Wenn das Steuermodul angeschlossen ist, wird der Stiitzakku des Cache-to-Flash-Moduls vollsténdig
aufgeladen. Wenn das L aden nicht méglichist, wird der Status des Cache-to-Flash-Modulsin der Group
Manager-GUI als BAD (DEFEKT) angezeigt. In diesem Fall muss das Steuermodul ausgetauscht
werden.

Wenn zwei Steuermodule installiert sind, aber nur einesin der GUI- oder CLI1-Umgebung angezeigt
wird, ist das Steuermodul mdglicherweise nicht korrekt eingesetzt. Setzen Sie das Steuermodul erneut
ein. Wenn noch immer nicht beide Steuermodule in der GUI- oder CLI-Umgebung angezeigt werden,
verfligen sie moglicherweise nicht Uber die gleiche Firmware. Wenden Sie sich an lhren Array-Kun-
dendienst.

Austauschen der microSD-Karte

Jedes Steuermodul enthalt eine microSD-Karte mit der PS Series-Firmware.

Wenn ein Steuermodul ausféllt, entfernen Sie die microSD-Karte aus dem fehlerhaften Steuermodul und
installieren Siesiein dem Ersatzmodul . Dadurch wird sichergestellt, dassim neuen Steuermodul diegleiche
Firmware wie im anderen Steuermodul des Arrays ausgefthrt wird.

Falls das verbleibende Steuermodul tber mindestens eine verbundene und funktionierende Netzwerk-
schnittstelle verfugt, kénnen Sie ein Steuermodul entfernen, ohne das Array auszuschalten. Wenn Sie das
aktive Steuermodul entfernen (LED mit der Bezeichnung ACT leuchtet griin), kommt es zu einer kurzen
Unterbrechung, da ein Failover zum sekundéren Steuermodul stattfindet.
Wenn Sie ein Steuermodul entfernen, legen Sie es auf einer antistati schen Flache ab.
Bevor Sie eine microSD-K arte ersetzen:

» Legen Sie eine Erdungsmanschette an, wie beschrieben im Abschnitt Schutz der Hardware auf Seite 1.

» Anweisungen zum Entfernen eines Steuermoduls erhalten Sie unter Austauschen eines Seuermoduls
auf Seite 22.

Entfernen der microSD-Karte

Vorsicht: UmdasRisiko des Verlusts oder der Beschadigung der microSD-Karte zu verringern, entfernen
Sie sie erst unmittelbar vor dem Einlegen in das Ersatzsteuermodul.

1. Dricken Sie die Karte fest in ihre Halterung, um den Federmechanismus auszul ésen (Abbildung 19.).
Die microSD-Karte wird ein Stlick weit aus der Halterung gedrickt.

25



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Abbildung 19. microSD-Karte auswerfen

2. Ziehen Sie die Karte vorsichtig gerade aus der Halterung heraus.

3.

Legen Sie die microSD-Karte auf eine ebene Flache mit Schutz vor elektrostatischer Ladung.

Einsetzen der microSD-Karte

26

Halten Sie die Ersatz-microSD-Karte so, dass der Pfeil auf der Karte Richtung Gehause zeigt
(Abbildung 20.).

Dricken Sie die Karte fest in das Gehause, bis sie einrastet. Vergewissern Sie sich, dass sie sich nicht
herausziehen l&sst.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Abbildung 20. Einsetzen der microSD-Karte

3. Ingtalieren des Steuermodulsim Array. Siehe Steuermodul einsetzen auf Seite 24.

4. Stellen Siesicher, dassdas Array funktionsfahigist. Siehe Bedeutung der Steuermodul-LEDs auf Seite 18.

Erweiterte Netzwerkoptionen

Anstatt alle Ethernet-Ports an beiden Steuermodulen an dieselben Netzwerk-Switches anzuschlief3en,
kénnen Sie den Verwaltungs-Port auch optional an einen getrennten Netzwerk-Switch anschlief3en.

Wenn Sie den Verwaltungs-Port konfigurieren, kdnnen Sie die Verwaltungsdaten (zum Erstellen und Ver-

walten der Gruppe, Mitglieder, Volumes, Replikation und so weiter) getrennt vom i SCSI-Datenverkehr
(E/A zwischen Anwendungen und Volumes und zwischen Replikationspartnern) Gbertragen.

Konfigurieren des Verwaltungs-Ports

Das Konfigurieren des 10/100-MBit/s-V erwaltungsports umfasst Hardware- und Software-Schritte. Der
Verwaltungsport kann nur Daten zur Gruppenverwaltung Ubertragen; er kann keine iSCSI-E/A-Daten
Ubertragen.

Anmerkung: Sie kdnnen diese erweiterte Konfiguration verwenden, wenn in Ihrer Umgebung hohe
Sicherheitsanforderungen bestehen.

27



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Warten von Steuermodulen

Hardware-Schritte

1. Stellen Sie sicher, dass Ihre Netzwerkumgebung ein dediziertes V erwaltungsnetzwerk unterstiitzen
kann, da ein Subnetz bereitgestellt werden muss, das von den Subnetzen fir den i SCSI-Datenverkehr

getrennt ist.

2. Schlieffen Sie an beiden Steuermodulen den mit MANAGEMENT gekennzeichneten Port an das Ver-
waltungsnetzwerk an.

Software-Schritte

Eine Anleitung zum Konfigurieren des Verwaltungsnetzwerks Uber die Group Manager-GUI finden Sieim
Handbuch Gruppenverwaltung.

28



4 Wartung von Netzteil- und Kihimodulen

Das Array unterstiitzt zwei hot-swap-fahige Netzteil- und L Gftermodule. Das Array kann nur kurzzeitig mit
einem Modul betrieben werden, fir den Dauerbetrieb miissen jedoch beide K ilhimodul e vorhanden sein.

Informationen zu den Netzteilen

Das PS Series-Array wird Uber zwei Netzteil- und L iftermodule (PSUs) mit Strom versorgt.

Die Lfter, die das Array kihlen, sind in die Netzteilmodul e integriert und kdnnen nicht separat ausge-
tauscht werden. Wenn ein L Ufter ausfalt, missen Sie das gesamte Netzteilmodul austauschen.

Das PS4100 verfugt Uber zwei 700-Watt-PSUs. Jedes 700-W-Netzteil verfigt Uber zwei KahllUfter.

Stromversorgungsanzeigen

Die Netzteil- und L Gftermodul e verfligen tber LEDs zur Anzeige ihres Status.

Siehe Abbildung 21. und Tabelle 7.
Abbildung 21. 700-W-Netzteil-LED-Anzeigen

29



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung von Netzteil- und Kihlmodulen

Tabelle 7. Stromversorgungsanzeige Beschreibung

Element [LED Farbe |Status
1 Gleichstrom- [Grin  |ON (EIN) — normaler Betrieb. Das Netzteil ist mit dem Stromnetz
versorgung verbunden und der Netzschalter ist eingeschaltet. Das Netzteil versorgt

das Array mit Gleichstrom.

OFF (AUS), wenn eine der folgenden Situationen vorliegt:
» Der Netzschalter ist ausgeschaltet
« Das Netzteil ist nicht mit einer Wechsel stromquelle verbunden.
» Esist eine Stérung aufgetreten

Eine Liste von Fehlermeldungen der Kategorien ,, Warnung” oder
»Kritisch* finden Sie im Handbuch Gruppenverwaltung.

2 Fault Gelb EIN — Fehler erkannt.
(Fehler) AUS— OK.

Blinkt kurz, wenn die Stromzufuhr zum Netzteilmodul erstmalig
eingeschaltet wird.

Eine Liste von Fehlermeldungen der Kategorien ,, Warnung“ oder
»Kritisch* finden Sie im Handbuch Gruppenverwaltung.

3 Netzstrom- |Griin  |ON (EIN) — Netzteilmodul ist mit dem Wechsel stromnetz verbunden,
versorgung unabhéngig davon, ob der Netzschalter ein- oder ausgeschaltet ist.
OFF (AUS) — Netzteilmodul ist vollstandig von alen Stromquellen
getrennt.

Unter normalen Bedingungen leuchten gleichzeitig beide LEDs fir Wechsel strom- und
Gleichstromversorgung.

Netzteil-/LUftermodul entfernen

Wenn ein Netzteil- und L Uftermodul ausfallt, missen Sie es so schnell wie méglich ersetzen, wenngleich
ein Array auch mit nur einem intakten Modul funktioniert. Um eine ausreichende Klhlung des Arrays zu
gewdhrleisten, entfernen Sie ein ausgefallenes Modul erst unmittelbar vor dem Einsetzen des Ersatzgeréts.

Vorsichts-  Siekdnnen ein Netzteil- und L Uftermodul aus einem Array entfernen, ohne den

hinweis Arraybetrieb zu beeintréchtigen, wenn das zweite Modul installiert ist und funktioniert.
Um jedoch einen ausr eichenden L uftstrom durch dasArray sicherzustellen, muss
ein ausgebautes Netzteil- und L Gftermodul innerhalb von finf (5) Minuten er setzt
wer den. Fahren Sie andernfalls das Array vor dem Entfernen des Moduls nach
Moglichkeit korrekt herunter, wie beschrieben im Abschnitt Herunterfahren und
Neustarten eines Arrays auf Seite 5.

Tragen Sie elektrostatischen Schutz bei Handhabung eines Netzteil- und L iftermoduls. Siehe Schutz der
Hardware auf Seite 1.

So entfernen Sie ein Netzteil- und L Gftermodul:;
1. Schalten Sie die Netzschalter am Netzteil- und L ftermodul aus.

2. Losen SiedieKletthalterung vom Netzkabel.
3. Entfernen Sie das Netzkabel.

30



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung von Netzteil- und Kihlmodulen

4. Halten Sie den Griff mit der rechten Hand und drticken Sie die orange Freigabevorrichtung mit dem
Daumen nach rechts.

5. Ziehen Sie das Modul aus dem Steckplatz. Siehe Abbildung 22.

Vorsicht: DasModul ist schwer; fassen Sie es mit beiden Handen.

Abbildung 22. Netzteil-/Luftermodul entfernen

Ein Netzteil- und Luftermodul installieren

1. Halten Sie das Netzteilmodul so, dass sich die orange Freigabevorrichtung oben links befindet.

2. Schieben Sie das Netzteil- und L Uftermodul in das Gehause, bis es sich genau in der vorgesehenen
Position befindet und die Freigabevorrichtung einrastet. Siehe Abbildung 23.

Hinweis: Die L Ufter beginnen sich bereits zu drehen, bevor das Netzkabel angeschlossen wird, dasie
vom anderen Netzteilmodul mit Strom versorgt werden.

31



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung von Netzteil- und Kihlmodulen

32

Abbildung 23. Einsetzen eines Netzteil- und Luftermoduls

Stellen Sie sicher, dass sich der Netzschalter in der Stellung OFF (AUS) befindet.

Verbinden Sie das Stromversorgungskabel mit dem Netzteil- und L iftermodul und schlief3en Sie das
Kabel an einer Steckdose an.

Hinweis: Die Wechselstrom-LED leuchtet auf, wenn das Netzkabel angeschlossen wird, auch wenn
die Netzschalter des Netzteils ausgeschaltet sind.

Befestigen Sie das Netzkabel mit der Kletthalterung. Siehe Abbildung 24.



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Wartung von Netzteil- und Kihlmodulen

Abbildung 24. Sichern des Netzkabels

6. Schalten Sie die Schalter des Netzteil- und L Gftermoduls ein.

33



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

34

Wartung von Netzteil- und Kihlmodulen



5 Fehlerbehebung am Array

Sicherheit geht vor — flr Sie und das Array

Manche Reparaturarbeiten dirfen nur von qualifizierten Servicetechnikern durchgefiihrt werden. Fehlerbehe-
bungsmal3nahmen oder einfache Reparaturen sollten Sie nur dann selbst vornehmen, wenn dies mit der Pro-
duktdokumentation im Einklang steht oder Sie vom Team des Online- oder Telef onsupports dazu aufgefordert
werden. Schaden durch nicht von Dell genehmigte Wartungsversuche werden nicht durch die Garantie abge-
deckt. Lesen und befolgen Sie die zusammen mit dem Produkt gelieferten Sicherheitshinweise.

Anfordern von technischer Unterstitzung und Kundendienst

Der Support-Service von Dell steht zu lhrer Verfiigung, um Fragen Uber SAN-Arrays der PS-Reihe zu
beantworten. Wenn Sie Uber einen Express-Servicecode verfiigen, halten Sie diesen beim Anruf bereit. Mit
diesem Code werden Sie innerhalb des automatischen Support-Telefonsystems schneller verbunden.

Kontaktaufnahme mit Dell

Dell bietet verschiedene Optionen fr Support und Service online oder per Telefon. Die Verflgbarkeit ist
jenach Land und Produkt unterschiedlich, und bestimmte Dienstleistungen sind in [hrer Region eventuel |
nicht verfligbar.

Kunden in den USA koénnen uns unter der Rufnummer 800-945-3355 erreichen.

Anmerkung: Wenn Sie keinen Internetzugang haben, konnen Sie die Kontaktinformationen auf der
Rechnung, dem Lieferschein oder im Produktkatalog von Dell verwenden.

So kontaktieren Sie den Verkauf, den technischen Support oder den Kundendienst von Dell:

1. Rufen Sie support.dell.com auf.

2. Uberprifen Sie das Land bzw. die Region im Listenmenii Choose A Country/Region (Wahlen Sie ein
Land bzw. eine Region) am unteren Rand des Browserfensters.

3. Inder Mentileiste am linken Rand finden Sie die Rubrik xontakt .
4. Klicken Sie auf den entsprechenden Link fir den gewlinschten Dienst oder Support.

5. Wahlen Siediefur Sie geeignete Art der Kontaktaufnahme mit Dell.

So finden Sie die Service-Tag-Nummer

Jedes Array hat eine Service-Tag-Nummer. Diese Informationen werden gegebenenfallsvom Kundendienst
benétigt, wenn Sie sich an ihn wenden. Der Aufkleber mit der Service-Tag-Nummer ist auf der Vorderseite
des PS4100 sichtbar, auf dem rechten Block zur Blendenverriegelung.

35



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Fehlerbehebung am Array

Durchftiihren einer Komponentendiagnose

Uber die Group Manager GUI oder die CLI koénnen Sie Diagnoseinformationen fir ein oder mehrere Mit-
glieder der PS Series-Gruppe erstellen. Weitere Informationen finden Sie im Gruppenverwaltungshand-
buch oder in der CLI-Referenz.

Fehlerbehebung — Fehler beim Startvorgang des Arrays

Wenn |hr System den Startvorgang nicht vollsténdig durchfdhrt:
» DieFehler-LEDs des Arrays leuchten. Siehe Funktionen und Anzeigen auf der Vorderseite auf Seite 3.
» Beim Zugriff auf die Festplatteist ein andauerndes, kratzendes oder mahlendes Gerausch horbar. Siehe

Anfordern von technischer Unterstiitzung und Kundendienst auf Seite 35.

Fehlerbehebung bei unterbrochener Kommunikation

Information zur Fehlerbehebung bei unterbrochener Kommunikation finden Sie unter Netzwer kanfor der un-
gen und Empfehlungen im Installationshandbuch Ihres Arrays.

Fehlerbehebung bei Arrayverbindungen

1. Uberpriifen Sie, dass die Verbindungsstatus-L ED und die Status-L ED des Steuermoduls fiir jeden mit
einem Kabel verbundenen Anschluss stetig griin leuchten. Wenn die LEDs nicht dauerhaft griin leuch-
ten, lesen Sie den Abschnitt unter Funktionen und Merkmale des Steuermoduls auf Seite 17.

2. Stellen Sie sicher, dass alle Kabel korrekt angeschlossen sind.

Wenn das Problem nicht behoben wird, lesen Sie Anfordern von technischer Unter stiitzung und
Kundendienst auf Seite 35.

Fehlerbehebung bei externen Verbindungen
+ Uberpriifen Sie, ob alle Kabel an die richtigen Ethernet- und gegebenenfalls Management-Ports
angeschlossen sind, bevor Sie eine Fehlerbehebung an externen Gerédten durchfihren. Informationen

Uber die Lage der Anschliisse an der Riickseite des Arrays finden Sie unter Anzeigen und Funktionen
auf der Rickseite auf Seite 4.

» Stellen Sie sicher, dass die Stromkabel korrekt an die Netzteile I hres Arrays angeschlossen sind.

Fehlerbehebung von Netzteil- und Kihimodulen

1. Machen Sie das defekte Netzteil ausfindig und prifen Sie die LED-Statusanzeige.

Wenn die LED-Anzeige fir System-Netzstrom nicht leuchtet, Uberprifen Sie das Netzkabel und die
Stromquelle, mit der das Netzteil verbunden ist.

36



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Fehlerbehebung am Array

— Schlief3en Sie ein anderes Gerét an die Stromquelle an, um zu Uberpriifen, ob die Stromquelle
korrekt funktioniert.

— Schlief¥en Sie das Kabel an eine andere Stromquelle an.
— Ersetzen Sie das Stromversorgungskabel .

Wenn das Problem dadurch nicht beseitigt wird oder die Fehleranzeige des Netzteils leuchtet, siehe
Anfordern von technischer Unter stiitzung und Kundendienst auf Seite 35.

Die Netzteil-/L iftermodul e sind hot-swap-féhig. Das Array kann mit einem Netzteil betrieben werden;
um jedoch ausreichende K tihlung zu gewahrl el sten, miissen beide Moduleinstalliert sein. Ein einzelnes
Netzteil-/L iftermodul kann aus einem eingeschalteten Array maximal funf Minuten lang entfernt
werden. Nach dieser Zeitspanne wird das Array eventuell automatisch heruntergefahren, um eine
Beschéadigung zu vermeiden.

Setzen Sie die Netzteile neu ein, indem Sie sie entfernen und neu installieren. Siehe Netzteil-/
LUftermodul entfernen auf Seite 30.

Anmerkung: Warten Sie nach dem Einsetzen eines Netzteils mehrere Sekunden, damit das Array das
Netzteil erkennt und feststellen kann, ob es ordnungsgemal? funktioniert.

Wenn das Problem nicht behoben wird, lesen Sie Anfordern von technischer Unterstiitzung und
Kundendienst auf Seite 35.

Fehlerbehebung bei Array Kihlungsproblemen

Uberpriifen Sie die folgenden Sachverhalte und korrigieren Sie sie gegebenenfalls:

Leere Laufwerkschéchte (kein Laufwerk oder Platzhalterlaufwerk).

Die Umgebungstemperatur ist zu hoch. Uberpriifen Sie die Technische Daten fiir das Array im Instal-
lations- und Setup-Handbuch.

Der externe Luftstrom ist gestort.

Das Netzteil-/L iftermodul wurde entfernt oder ist defekt. Siehe Fehlerbehebung von Netzteil- und
Kdhlmodulen auf Seite 36.

Wenn das Problem nicht behoben wird, lesen Sie Anfordern von technischer Unter stiitzung und
Kundendienst auf Seite 35.

Fehlerbehebung bei Steuermodulen

1

Entfernen Sie das Steuermodul und stellen Sie sicher, dassdie Anschlussstifte auf der Rlickwandplatine
und am Steuermodul nicht verbogen sind. Siehe Austauschen eines Seuermoduls auf Seite 22.

Installieren Sie das Steuermodul erneut und warten Sie 30 Sekunden lang. Siehe Austauschen eines
Seuermoduls auf Seite 22.

Uberpriifen Sie die Status-L EDs des Steuermoduls. Weitere Informationen finden Sie unter Bedeutung
der Seuermodul-LEDs auf Seite 18.

37



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch Fehlerbehebung am Array

4. Wenn die Status-LED des Steuermoduls gelb blinkt (5 mal in wiederholter Abfolge), aktualisieren Sie
bei beiden Steuermodulen die Firmware auf die neueste unterstiitzte Version. Weitere Informationen
zum Herunterladen der neuesten Firmware finden Sie in den Ver sionshinweisen zur PS Series und dem
Dokument Aktualisieren der PS Series-Speicherarray-Firmware, die Sie auf der Kunden-Support-
Website finden.

5. Wenn die Verbindungsstatus-L EDs nicht grin leuchten:
a Losen SiedieVerbindungskabel der Steuermodule und der Switches und schlief3en Sie sie erneut an.

b. Uberpriifen Siedie Verbindungsstatus-L ED. Wenn die V erbindungsstatus-L ED nicht griin leuchtet,
fahren Sie mit dem néchsten Schritt fort.

c. Bringen Sie die Kabel wieder an.

Wenn das Problem nicht behoben wird, lesen Sie Anfordern von technischer Unter stiitzung und
Kundendienst auf Seite 35.

Fehlerbehebung bei Festplattenlaufwerken

Uberpriifen Sie die Anzeigen der Festplatte, bevor Sie das fehlerhafte Laufwerk aus dem Array entfernen.

1. Entfernen SiedasLaufwerk ausdem Array. Siehe Identifizieren von fehler haften Laufwer ken auf Seite 7.
2. Uberprifen Sie das Laufwerk, um sicherzustellen, dass die Anschliisse nicht beschadigt sind.
3. Setzen Sie das Laufwerk wieder ein.

4. Uberpriffen Sie, dass die Verbindungsstatus-L ED und die Status-L ED fiir jeden mit einem Kabel ver-
bundenen Anschluss stetig griin leuchten. Wenn die LEDs nicht dauerhaft griin leuchten, lesen Sie den
Abschnitt unter Bedeutung der Steuermodul-LEDs auf Seite 18.

Wenn das Problem nicht behoben wird, lesen Sie Anfordern von technischer Unter stiitzung und
Kundendienst auf Seite 35.

38



Stichwortverzeichnis

Anforderungen
Firmware ......ccceoeoninincncienens 20
LUFEEr o 30
Steuermodule ..., 21
SIromversorgung .....ccceeeeeeneeeenennn 30
Anforderungen, Laufwerke ............... 9
Anzeigen
Stromversorgung ......cccceeeeeeeeeeneenee 3
Array

Einschrankung fur Steuermodul ...24

Firmware ......cccccoeeninncncieens 20

LEDS i 7,18

U = 29

Steuermodule ........cooeeiiiriiie 17

V orgehensweise zum

Herunterfahren ........ccccceeveieinnne 5
Array, LURtEr ..o 29
Array, Netzteile .......cccocevvvvcvennnene, 29
Betriebsanzeigen ........cccccevvvivenenn 3
Blende

Installieren ... 2

Elektrostatische Entladung,
Vermeiden ......ccoeveveeevcee e 1

Empfohlene Werkzeuge .................... 1

Entfernen
3,5-Zall-Laufwerk ................. 10, 13
Laufwerkplatzhalter ..................... 15
Erdungsmanschette, Verwenden ...... 1
Failover
Netzwerkverbindung .........c......... 20
Steuermodul .........cccoieiirienne 19-20
Fehleranzeigen
Laufwerke .......ccovvveieienincnen 7
Steuermodule ........ccooeiiiirinienne 19
Fehlerbehebung ......cccoveveieenee 35
externe Verbindungen .................. 36
Festplattenlaufwerke .................... 38
Kuhlungsprobleme .........cccccoeuee. 37
Netzteil-/LUftermodul .................. 36
Startfehler ..o 36

unterbrochene Kommunikation ...36

Verbindungen .........ccooeeveeeinnen, 36
Firmware

Anforderungen .........cccceeeveennen, 20

Identifizieren der Version ............ 20
Frontverkleidung

Entfernen .......ccccevevievvcciccenieen, 2
Herunterfahren eines Arrays ............ 5

39



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

Identifizieren der

Firmwareversion .........cccccoeeveeeenenn. 20
Installieren
Frontverkleidung .........ccocoveieinnnne 2
Laufwerkplatzhalter ..................... 15
Netzteil-/LUftermodul .................. 31
Kihlung entfernen ........cccccceeveeienns 30
Laufwerke schiitzen .........ccooccveenns 9

Laufwerke, Anforderungen fir

dieHandhabung ........cccccoevereineene. 9
Laufwerke, Betriebszustand
Uberprifen .....coccoevieevieevecceenn, 12, 15
Laufwerke, Fehleranzeigen ............... 7
Laufwerke, Fehlerverhalten .............. 8
Laufwerke, LEDS ..o 7
Laufwerke, POSItion .......cccceceveeeennnee. 7
LEDs

Netzwerkschnittstellen ................. 18

Steuermodul .......ccoeiiiiiie, 18
LEDs, Laufwerke .......cccoeeevvcveeeeennen. 7
L Ufter

Entfernen ... 30
microSD-Karte

AUStAUSCNEN ..o 20

Firmware-Anforderungen ............ 20
Mikro-SD-Karte einsetzen .............. 26
Mikro-SD-Karte entfernen .............. 25

40

Stichwortverzeichnis

Netzteile
Entfernen ..., 30
Netzwerk
Ausfallschutz ... 20
Netzwerkschnittstellen, LEDs ........ 18
PS-Array
Schutz vor elektrischer
Entladung ......ccoooveveeeeiicieee 1
Sicherheit ... 35
Status
Steuermodule .........cooeeiriiiniennee 19
Steuermodule
AKKUS ..o 17
Beschrankung fur gemeinsamen
BiNSAlZ ...oooviiieeeee e 24
Failover-Verhaten .........c.cco...... 19
Fehleranzeigen ......ccccccvvvevvennenee. 19
Firmware-Anforderungen ............ 20
Funktionen ........cccceeveinincneene 17
Handhabung .......cccccoevvveieinnnnne. 21
LEDS ..o 18
POSItION .o, 19
Synchronisieren ............c........ 21, 23
Uberpriifen der Funktion ............. 24
Uberpriifen der Installation .......... 25
Steuermodule aus Array
entfernen ........cccvveveinienenenens 22



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

Steuermodulein Array einsetzen ....24
Steuermodule, Einschrdnkungen ....17

Steuermodule, Firmwareversion ..... 20

Steuermodule, Typen .......cccceeeeeee 24
Steuermodule, unterstiitzter
Laufwerktyp ....coccveevereeienencnieeenn 24
Vorderes Bedienfeld

Merkmale ..., 3

Stichwortverzeichnis

41



PS4100 Hardware-Wartungshandbuch

42

Stichwortverzeichnis



	1 Grundlegende Informationen zum Speicherarray
	Anmerkungen, Vorsichtshinweise und Warnungen
	Empfohlene Werkzeuge
	Schutz der Hardware

	Gehäusetypen
	Array – Merkmale und Funktionen
	Die Blende
	Frontblende abnehmen

	Befestigen der Blende
	Funktionen und Anzeigen auf der Vorderseite
	Anzeigen und Funktionen auf der Rückseite

	Herunterfahren und Neustarten eines Arrays

	2 Wartung der Laufwerke
	Laufwerktypen
	Identifizieren von fehlerhaften Laufwerken
	Bedeutung der Laufwerk-LEDs
	Arrayverhalten bei Laufwerkfehlern
	Richtlinien für die Handhabung von Laufwerken
	Anweisungen und Beschränkungen für den Laufwerkeinbau
	Entfernen eines 2,5-Zoll-Laufwerks
	Installieren eines 2,5-Zoll-Laufwerks
	Entfernen eines 3,5-Zoll-Laufwerks
	Installieren eines 3,5-Zoll-Laufwerks
	Installation eines Laufwerksplatzhalters
	Entfernen eines Laufwerkplatzhalters


	3 Warten von Steuermodulen
	Funktionen und Merkmale des Steuermoduls
	Steuermodul-Konfigurationen
	Einzel-Controller-Konfiguration
	Dual-Controller-Konfiguration

	Bedeutung der Steuermodul-LEDs
	Identifizieren von Steuermodulfehlern
	Failover-Verhalten
	Wartung der Firmware des Steuermoduls
	Handhabung eines Steuermoduls
	Die Taste STANDBY ON/OFF
	Aktivieren der Standby-Funktion
	Verwenden der Standby-Taste


	Austauschen eines Steuermoduls
	Steuermodul entfernen
	Steuermodul einsetzen

	Austauschen der microSD-Karte
	Entfernen der microSD-Karte
	Einsetzen der microSD-Karte

	Erweiterte Netzwerkoptionen
	Konfigurieren des Verwaltungs-Ports
	Hardware-Schritte
	Software-Schritte



	4 Wartung von Netzteil- und Kühlmodulen
	Informationen zu den Netzteilen
	Stromversorgungsanzeigen
	Netzteil-/Lüftermodul entfernen
	Ein Netzteil- und Lüftermodul installieren

	5 Fehlerbehebung am Array
	Sicherheit geht vor – für Sie und das Array
	Anfordern von technischer Unterstützung und Kundendienst
	So finden Sie die Service-Tag-Nummer
	Durchführen einer Komponentendiagnose
	Fehlerbehebung – Fehler beim Startvorgang des Arrays
	Fehlerbehebung bei unterbrochener Kommunikation
	Fehlerbehebung bei Arrayverbindungen
	Fehlerbehebung bei externen Verbindungen
	Fehlerbehebung von Netzteil- und Kühlmodulen
	Fehlerbehebung bei Array Kühlungsproblemen
	Fehlerbehebung bei Steuermodulen
	Fehlerbehebung bei Festplattenlaufwerken

	Stichwortverzeichnis

